
Typ smlouvy:   KOMPLETNÍ „OP“
Číslo smlouvy: G6936

          WWW.OTIS.COM

Mezi níže uvedenými smluvními stranami se uzavírá tento

Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo č. G6936
na servis a opravy zdvihacích zařízení (dále jen „Dodatek“)

Objednatel

Obchodní firma, jméno, název:
Česká republika - Generální finanční ředitelství 
(dále jen objednatel)

Sídlo, místo podnikání - ulice, číslo: Lazarská 15/7
Sídlo, místo podnikání - PSČ, město: 110 00, Praha - Nové Město
Identifikační číslo: 72080043
Daňové identifikační číslo: CZ72080043
Banka:
Číslo účtu / kód banky:

Jednající:

Kontakt:
Ev. číslo smlouvy dle IS AVISme: 04/182/0001/06D

Kontaktní adresa:
Generální finanční ředitelství
Velká Hradební 61
400 21 Ústí nad Labem-město

Název akce:
Finanční úřad pro Ústecký kraj, Územní pracoviště 
Chomutov

Zhotovitel
Obchodní firma: OTIS a.s. (dále jen zhotovitel)
Sídlo - ulice, číslo: J. Opletala 3506/45
Sídlo - PSČ, město: 690 02 Břeclav

Rejstříkový soud:
Krajský soud v Brně, spisová značka B 536, zápis ze 
dne 30. září 1991

Identifikační číslo: 423 24 254
Daňové identifikační číslo: CZ423 24 254
Banka:
Číslo účtu / kód banky:

Jednající:

Ve věci smlouvy oprávněn jednat:

Ve věcech oprav výtahů oprávněn jednat:

Kontaktní adresa: OTIS a.s.
Dvořákova 3134/2, 400 01 Ústí nad Labem

Platnost formuláře od 1. 1.  2017                                                                    

Strana 1 / 5



Typ smlouvy:   KOMPLETNÍ „OP“
Číslo smlouvy: G6936

          WWW.OTIS.COM

Hlášení provozních poruch: 800 107 525

1 Úvodní ustanovení
1.1. Zřízení  soustavy  územních  finančních  orgánů  v České  republice  bylo  upraveno

zákonem  č.  531/1990  Sb.,  o  územních  finančních  orgánech.  K 1.  1.  2011  došlo
novelou  č.  199/2010  Sb.  k rozšíření  soustavy  finančních  orgánů  o  nově  zřízené
Generální  finanční  ředitelství,  které tím vstoupilo  do právních vztahů dosavadních
finančních  ředitelství  a  převzalo  veškerá  jejich  práva  a  povinnosti.  Následně
s účinností k 1. 1. 2013 došlo k vytvoření nové struktury orgánů zákonem č. 456/2011
Sb.,  o  Finanční  správě  České  republiky,  kterým  došlo  ke  zrušení  dosavadních
finančních ředitelství. 

1.2. Smluvní strany uzavřely dne  18.3.2004 Smlouvu o dílo č. G6936 na servis
zdvihacích zařízení, která byla změněna Dodatkem č. 1 ze dne 30.11.2004,
Dodatkem č. 2 ze dne 3.3.2008 a Dodatkem č. 3 ze dne 12.1. 2012  (dále jen
„Smlouva“), na jejichž základě se zhotovitel zavázal pro objednatele provádět
servisní činnosti na zdvihacích zařízeních v objektu na adrese  Bachmačská
1617,  Chomutov,  za  podmínek  ve  Smlouvě  sjednaných,  a  objednatel  se
zavázal zaplatit za tuto činnost odměnu ve sjednané výši.

2 Předmět dodatku 

2.1. Smluvní strany se dohodly  na úpravě periody pravidelných servisních návštěv.
V souvislosti s touto změnou se aktualizuje Seznam zařízení, jehož aktuální znění je
uvedeno v Příloze č. 1 tohoto Dodatku, kde jsou rovněž uvedeny aktuální paušální
ceny za sjednané služby   

2.2. Smluvní  strany  se  dohodly  na  rozšíření  předmětu  plnění  v rámci  sjednané
paušální ceny o službu eService a EDE,  kdy čl.  1. Smlouvy odst. 1.1.  Program
servisních činností -  se doplňuje o bod 1.5 a 1.6 v tomto znění:

1.1.5. eService (je zahrnuto v paušální ceně)
V  rámci  zkvalitnění  servisních  služeb  poskytne  zhotovitel  objednateli  přístup  ke
službě  eService,  která  poskytuje  elektronickou  formou  komplexní  informace  o
servisních  činnostech  prováděných  na  zařízeních  objednatele  v rámci  sjednané
smlouvy.
Objednatel bude mít k dispozici například údaje o poruchách zařízení hlášených přes
dispečink  OTISLINE®,  servisních  návštěvách  technika,  provedené  údržbě  a  další
detailní provozní informace o jednotkách servisovaných zhotovitelem.
Pro  využívání  služby  je  potřeba,  aby  objednatel  provedl  registraci  na  stránkách
objednatele www.otis.cz v sekci eService. 

1.1.6. EDE – event driven email (je zahrnuto v paušální ceně)
V rámci zkvalitnění servisních služeb poskytne zhotovitel objednateli službu EDE –
nastavením informačních zpráv na vybrané e-mailové adresy objednatele. Po každé
závadě  nebo  vyproštění  hlášených  přes  dispečink,  bude,  po  ukončení  práce  a
odhlášení  závady  mechanikem,  zaslán   informativní  e-mail  se  stručným popisem:
označení zařízení, stručný popis závady, kdo a kdy závadu řešil. Tato služba je plně
automatická  a  propojená  s našimi  techniky  a  dispečinkem.  Tyto  údaje  jsou  také

Platnost formuláře od 1. 1.  2017                                                                    

Strana 2 / 5



Typ smlouvy:   KOMPLETNÍ „OP“
Číslo smlouvy: G6936

          WWW.OTIS.COM

součástí eService, kde je možné až 4 roky zpětně dohledat v historii každý výjezd a
řešenou závadu na zařízení.

2.3. Smluvní  strany  se  dále  dohodly  na  úpravě  bodu 1.1.2 Smlouvy,  který  se  tímto
Dodatkem ruší a nahrazuje se novým bodem 1.1.2 v tomto znění:

1.1.2 Provozní prohlídky
Výtahovým dozorcem je objednatelem určená osoba, která je zaškolena odbornými
servisními pracovníky zhotovitele. Tyto prohlídky je výtahový dozorce povinen řádně
dokumentovat v „Knize provozních prohlídek“.  Provádění prohlídek je kontrolováno
odbornými servisními pracovníky zhotovitele v periodách odborných prohlídek

2.4. Smluvní strany se dohodly na rozšíření platebních ujednání, kdy do čl. 2 Smlouvy se
vkládají nové odstavce 2.5 až 2.9 v tomto znění:
2.5. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti dle platných právních předpisů, a
to zejména náležitosti dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších
předpisů a náležitosti uvedené v § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve
znění pozdějších předpisů,  a náležitosti  dle § 29 zákona č.  235/2004 Sb.,  o dani
z přidané  hodnoty,  ve  znění  pozdějších  předpisů.  Fakturační  adresa  objednatele:
Česká republika  – Generální  finanční  ředitelství,  Lazarská 15/7,  117 22 Praha 1.

2.6.  Faktura  musí  být  vystavena  ve  prospěch  bankovního  úču  uvedeného
v záhlaví Smlouvy a musí se jedna o bankovní účet zveřejněný způsobem umožňující
dálkový  přístup  dle  zákona  č.  235/2004  Sb.,  o  dani  z přidané  hodnoty,  ve  znění
pozdějších předpisů. 
2.7.  Fakturu  zhotovitel  objednateli  doručí  písemně,  buď  v listinné  podobě  na
adresu  Finanční  úřad  pro  Ústecký  kraj,  Územní  pracoviště  v Chomutově,
Bachmačská  1617,  430  01  Chomutov  nebo  elektronicky  na  e-mailovou  adresu

 Objednatel  upřednostňuje  elektronické  faktury  vytvářené
v IS DOC nebo ve formátu PDF.
2.8.  Objednatel má právo fakturu před uplynutím lhůty její splatnosti bez zaplacení
vrátit,  aniž  by  došlo  k prodlení  s její  úhradou,  nesplňuje-li  požadované  náležitosti.
Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit. Nová lhůta splatnosti
v délce 21 dnů počne plynout ode dne doručení opravené faktury objednateli.
2.9.  Smluvní strany se dohodly, že je-li zhotovitel plátcem DPH a je v okamžiku
uskutečnění zdanitelného plnění veden v rejstříku nespolehlivých plátců DPH, anebo
nastane  některá  z jiných  skutečností  rozhodných  pro  ručení  objednatele,  je
objednatel  oprávněn  zaplatit  zhotoviteli  pouze  dohodnutou cenu bez DPH a DPH
odvést příslušnému správci daně dle platných právních předpisů, nedohodnou-li se
smluvní  strany  jinak.  O  provedené  úhradě  DPH  správci  daně  bude  objednatel
zhotovitele  informovat  kopií  oznámení  pro  správce  daně  dle  §109a  zákona  č.
235/2004  Sb.  o  dani  z přidané  hodnoty,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  bez
zbytečného odkladu. 

2.5. Stávající odst. 2.5 až 2.9 čl. Smlouvy se nově označují jako odst. 2.10 až 2.14.

2.6. Smluvní strany se dále dohodly v čl. 2 Smlouvy na úpravě odst. 2.4, který se tímto
Dodatkem ruší a nahrazuje se novým odst. 2.4 v tomto znění:

     2.4.    Splatnost  řádně  vystavené  faktury  činí  21  dnů  ode  dne  jejího  doručení
objednateli.  Za  den  splnění  platební  povinnosti  se  považuje  den  odepsání
fakturované  částky  z  bankovního  účtu  objednatele  na  bankovní  účet
zhotovitele. Při opožděné platbě se započítává následná smluvní pokuta ve
výši 0,1 procenta z dlužné částky denně.

Platnost formuláře od 1. 1.  2017                                                                    

Strana 3 / 5



Typ smlouvy:   KOMPLETNÍ „OP“
Číslo smlouvy: G6936

          WWW.OTIS.COM

2.7.   Smluvní strany se dále dohody v čl. 2 Smlouvy na úpravě stávajícího odst. 2.8, který 
se tímto        

     dodatkem ruší a nahrazuje se v tomto znění:

2.8.   Smluvní  strany  se dohodly,  že výše ceny může být  navýšena o roční  míru
inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen za
uplynulý  kalendářní  rok vyhlašovanou Českým statistickým úřadem. Základem pro
výpočet inflace bude výše ceny k 31. 12. předchozího kalendářního roku. Cena bude
navýšena  bez  nutnosti  uzavírat  dodatek  ke  Smlouvě  a  nová  výše  ceny  bude
zhotovitelem objednateli  oznámena bez zbytečného  odkladu  po zveřejnění  tohoto
ukazatele  Českým  statistickým  úřadem  formou  písemného  sdělení.  Do  okamžiku
prokazatelného  doručení  tohoto  sdělení  objednateli  na  adresu  pro  doručování
uvedenou v záhlaví je objednatel povinen hradit cenu ve stávající výši. 

2.8.    Do Smlouvy se vkládá Příloha č. 1, která je nesdílnou součástí tohoto Dodatku.

3 Závěrečná ustanovení 
3.5. Ostatní  ustanovení  a  body  smlouvy,  tímto  Dodatkem  č.  4  neupravené  nebo

nezrušené, zůstávají v platnosti. 
3.6. Smluvní  strany souhlasí  s uveřejněním tohoto Dodatku, včetně Smlouvy, v registru

smluv  dle  zákona  č.  340/2015  Sb.,  o  zvláštních  podmínkách  účinnosti  některých
smluv,  uveřejňování  těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),  ve
znění  pozdějších  předpisů,  a  o  v plném  znění  se  znečitelněním  osobních  údajů.
Smluvní strany rovněž tímto prohlašují, že Smlouva a ani tento Dodatek neobsahuje
obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění v registru smluv zajistí objednatel. 

3.7. Tento Dodatek č. 4 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma stranami a účinnosti 
dnem jeho uveřejnění v registru smluv.

3.8. Tento Dodatek č. 4 je vyhotoven ve 2 stejnopisech, oba s platností originálu, z nichž
jeden obdrží objednatel a jeden zhotovitel.

3.9. Objednatel  i  zhotovitel  uzavírají  tento Dodatek č. 4 na základě pravé a svobodné
vůle, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy.

        V Ústí nad Labem dne 27. března 2020                                    V Praze dne 13. března
2020

Platnost formuláře od 1. 1.  2017                                                                    

Strana 4 / 5



Typ smlouvy:   KOMPLETNÍ „OP“
Číslo smlouvy: G6936

          WWW.OTIS.COM

Platnost formuláře od 1. 1.  2017                                                                    

Strana 5 / 5


	Typ smlouvy: KOMPLETNÍ „OP“
	Číslo smlouvy: G6936

	Mezi níže uvedenými smluvními stranami se uzavírá tento
	Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo č. G6936
	na servis a opravy zdvihacích zařízení (dále jen „Dodatek“)
	V Ústí nad Labem dne 27. března 2020 V Praze dne 13. března 2020

